² Vergilius: *Aeneis*, 6.613: *dominorum dextras fallere*

[12] [EV] Sed ajunt quidam et in **vulgo** haec verba disseminant, **nec ducem Johannem nec Piccininum contra nos** venisse: **Ursinis tantum** inimicari nocereque. **Nos quae comperimus, exposuimus. Illa verissima sunt¹; haec falsa**, nec umquam auditum est, quod nobis promissa securitas sit², ut plerique garrunt. **Sed esto, Ursinos tantum invadere voluit: an non Ursini subditi ecclesiae sunt? An qui eos laedit, nos laedit?** Nobis et de **Columnensibus, et³ Comitum, et⁴ Sabellis, et⁵ Ursinis cura** esse debet, **dum fideliter agunt⁶, et qui contra eos militat, contra nos militat: justissimaque sunt arma nostra in illos. Sed quoniam de Sabellis fecimus mentionem⁷, scitote Jacobum Sabellum unum esse ex his, qui cum Piccinino** convenerant ad ea, quae supra diximus, et qui illum in terras nostras vocavere. **Rogavimus, ut desisteret, daturi veniam de praeterito. Noluit** et⁸ copias Piccinini hostis nostri in oppidis suis retinet. Justissime ergo eum corrigimus, **parsuri⁹ semper et boni patris officio** usuri, ubi ad oboedientiam redierit.

[12] [FV] Quidam **vulgo** dicunt, **nec Johannem nec Piccininum contra nos** arma movisse: **Ursinis tantum** intulisse bellum. **Nos, quae certa comperimus, exposuimus. Illa verissima sunt, haec falsa. Sed esto: Ursinos dumtaxat invaserint. An non Ursini ecclesiae subditi sunt? An qui eos laedit, nos non¹⁰ laedit? Nos et¹¹ Ursinorum, et Columnensium, et Comitum, et Sabellorum, dum** in officio perseverant, **curam gerimus, et qui contra eos militat, contra nos militat¹². Justissima ergo in eos¹³ sunt arma nostra**, et honestum bellum pro subditorum salute susceptum. **Sed quoniam de Sabellis fecimus mentionem, scitote Jacobum Sabellum unum esse ex his, qui cum Piccinino** conspiravere. Quod si negaverit, praesidium testimonium affert, quod in Palumbaria ab illo recepit. **Rogavimus, ut resiperet¹⁴ ejiceretque Braccianos milites, daturi praeteritae culpae veniam¹⁵. Noluit** audire. Damnavit eum in Capitolio senator. Juste in eum animadvertimus, **parsuri** si se correxerit, nec **boni patris officium** redituro negabimus umquam.

¹ verissima sunt : sunt verissima G1

² omit. G1

³ de G1

⁴ de G1

⁵ de add. G1

⁶ agent G1

⁷ fecimus mentionem : mentionem fecimus G1

⁸ omit. G1

⁹ passuri G1

¹⁰ omit. B

¹¹ ut B

¹² contra nos militat omit. B, C

¹³ in eos omit. D, G2, S

¹⁴ resipisceret G2

¹⁵ daturi ... veniam : veniam daturi praeteritae culpae D, G2; veniam praeteritae culpae daturi S